**C**onstar omnes, & singulos fideles virtusque sexus quæ si authoritate fulgentes, hac excommunicatione innodari, si suadent diabolo manus violentas in Clericum, vel Monachum iniecerint. Nam Texius virutur verbo sequitur, quod iniuriale est omnes comprehendit. Ex leg. qui filiabus §. 1. ff. de legatis & legi necessariis, §. 3. annua, ff. de pignorat. actione. Neque ab hac excommunicatione exculantur, etiam si pueri sint in minorique aetate constituti, modo rationis vsum perfecte habent. Ut colligatur ex capite 1. cap. mulieres, capite pueris de sententia excommunicata. Et notauit Molina tractat. 3. disputat. 51. numero 2. Bonac. titul. 1. disputat. 2. de excommunicata. q. 4. pun. 2. & tit. 3. disputat. 2. q. 3. punc. 6. seit. 2. num. 5.

Actio autem ob quam haec excommunicatione infligitur est violentia manuum iniunctio in Clericum, vel Monachum, id est in personam illius, seu res illi adhaerentes. Vnde si cum occidas, murtiles, persecutas, vulneres, pede, ene, fuste, in modo veneno fecisti propinato in hanc incidunt excommunicationem, quia violentiem eius corpori infers. Item si cum quodmodocunque violenter derinas, ne ex aliquo loco egredias, vel cum ita inequivocari ut ea infirmitudo causa fuerit le precepit domini, aliquid damnum sustinendi: sive enim omnes haec actiones violentia. Secūs efficit per metum verbis illarum occasio clericu esse grauis damni. Item si Clericum confitas, arundine persecutas, pularem in eum iactes, eius vestimenta illi adhaerentia dilaceres: nam etio haædiones non grauerit iædant corpus, ledunt tamen honorem ideoque haæ excommunicatione puniuntur. Ut colligatur ex capitulo de sententia excommunicata, cui consentit lex apud Laetarem, ff. de iniuris. Et in his conueniunt Doctores, vi videat est apud Sylvestr. verbo excommunicatione 6. à numero 5. Caiet. codem cap. 10. Nauarr. cap. 27. numero 7. Molina. tractat. 3. disputat. 51. numero 1. Sayrus capite 26. à numero 1. Aulam. 2. part. cap. 5. d' 1. p. 3. dub. 12. Bonaciovam t. 1. disp. 2. de excommunicata. q. 4. pun. 1. & 1. per totum. & t. 1. disp. 2. de censur. extra bullam q. 3. punc. 6. seit. 1. Paul. Layman. lib. 1. sum. tract. 5. part. 2. cap. 5. num. 5.

Debet autem actio ita grauis esse, & statui Clericali iniuriosa, ut fecunda excommunicatione arbitrio prudenter sufficiat ad peccatum mortale constitendum. Ut colligatur ex cap. Nemo. 11. q. 3. & ex illis verbis. I exus: Suadente diabolo. Et tradit ex communis sententiā Suar. disp. 22. seit. 1. num. 27. Mol. tr. 3. disp. 1. n. 8. Coninch. disp. 14. dub. 15. n. 190. Aula dub. 13. Bonac. & Layman. loc. alleg.